第 1回 宮崎県病院薬剤師会 感染制御・抗菌薬化学療法研修会

宮崎県病院薬剤師会 専門・認定薬剤師支援委員会

委員長 清田 晃司

謹啓

 先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、感染制御専門・認定薬剤師、抗菌化学療法認定薬剤師ならびに他の感染症領域に関わる薬剤師の育成、およ

び宮崎県内の感染制御に関わる薬剤師業務の標準化を目的として、下記要領にて「第 1 回 宮崎県病院薬剤師会 感

染制御・抗菌薬化学療法研修会」を開催する運びとなりました。

つきましては、ご多忙中のところに誠に恐れ入りますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようよろしくお

願い申し上げます。

謹白

記

日時：平成 31年 3月 10日（日） 14：00～16：15

場所：宮崎大学医学部附属病院 1階 臨床講義室 105

住所：宮崎市清武町木原 5200

１．開会の挨拶                     宮崎江南病院    小牧雅典 先生

２．一般演題（14：00～15：00）

座長：宮崎大学医学部附属病院 平原 康寿 先生

①『 カンジダ菌血症患者の治療～薬剤師にできること 』

延岡市医師会病院     三代 朗子 先生

②『 動物咬傷の症例 』

都城医療センター  津曲 恭一 先生

③『 再発する CDIに対してフィダキソマイシンを使用した 1症例 』

宮崎江南病院      小牧 雅典 先生

３．教育講演（15：00～16：00）

 座長：宮崎江南病院 小牧雅典 先生

『 AMR対策への感染対策と抗菌薬適正使用 』

宮崎大学医学部附属病院 平原 康寿 先生

４．閉会の挨拶      延岡市医師会病院  三代 朗子 先生

５．確認試験（抗菌化学療法認定薬剤師単位希望者のみ） （16：00～16：15）

主催：宮崎県病院薬剤師会（＊参加費として 500円徴収いたします）

《日本薬剤師研修センター認定申請中 1単位》

《日本病院薬剤師会薬学認定講習会認定申請中 1単位》

《日本病院薬剤師会が認定する感染制御領域の講習会 1単位》

＊ 単位予定の方は研修会終了後、認定規定に基づくレポートを県病薬事務局へ提出してください。

《日本化学療法学会抗菌化学療法認定薬剤師申請中 2単位》

  ＊＊ 単位予定の方は研修会終了後、確認試験を行います。

＊研修会に関するお問い合わせについては、宮崎江南病院 小牧雅典（0985-51-7575）もしくは、宮崎大

学医学部附属病院 平原康寿（0985-85-1512）までご連絡をお願いいたします。